Республика Адыгея

администрация

муниципального образования «Тахтамукайский район»

385100, аул Тахтамукай, ул. Гагарина, 2

             тел. 8(87771) 9-66-62,

             факс 8(8772) 57-15-95
     E-mail: tahtamukay@mail.ru

	[image: image1.png]

	АдыгЭ Республик

муниципальнЭ   ЗЭХЭТ «ТЭхъутэмыкъое   район»

385100, къ. Тэхъутэмыкъуай,

ур. Гагаринэм, ыцIэкIэ щытыр, 2

тел. 8(87771) 9-66-62,

факс 8(8772) 57-15-95

E-mail: tahtamukay@mail.ru

ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» ___________ 2018г.  №   ______

пгт. Яблоновский
Об утверждении Плана организации ярмарок
на территории муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»  на 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года   № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 22 декабря 2010 года № 256 «О Порядке организации ярмарок на территории Республики Адыгея и требованиях к организации продажи товаров на ярмарках», в целях создания условий для расширения рынка сельскохозяйственной продукции, реализации продукции местных товаропроизводителей и содействия развитию малого предпринимательства, а также наиболее полного обеспечения населения продуктами питания по ценам ниже рыночных, руководствуясь Уставом МО «Яблоновское городское поселение»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Утвердить План организации ярмарок на территории  муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2018 год, согласно приложению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Яблоновское городское поселение» в сети  «Интернет».

4.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя   главы Администрации МО «Яблоновское городское поселение»  З. А. Тлеуж
Глава муниципального образования
"Яблоновское городское поселение»
З. Д. Атажахов
Проект подготовлен:

Главный специалист социально-

экономического отдела

Р. М. Хагурова
Проект внесен:

Руководитель социально-

экономического отдела

Р. А. Натхо
Проект согласован:

Зам. главы Администрации

муниципального образования

 «Яблоновское городское поселение»

З. А. Тлеуж
Руководитель отдела муниципальной
собственности и правового обеспечения

А. А. Чеснокова
Руководитель  общего отдела
З. Р. Чуяко
Приложение

к  постановлению  администрации

МО «Яблоновское городское поселение»

«___»__________ 2018г. № __________
План

организации ярмарок на территории муниципального

образования «Яблоновское городское поселение» на 2018 год
	№ п/п
	Тип ярмарки
	Месторасположение
	Товары, допускаемые к реализации
	Наименование мероприятия
	Ответственные

за проведение

мероприятия
	Сроки

	1
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Разработка графиков проведения ярмарок выходного дня на территории МО «Яблоновское городское поселение» на очередной календарный год
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	до 1 октября текущего года

	2
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на сайте Администрации МО «Яблоновское городское поселение» информационно-телекоммуникационной сети Интернет утвержденных графиков проведения ярмарок выходного дня на очередной календарный год
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	октябрь
текущего года

	3
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Опубликование в средствах массовой информации и размещение на сайте Администрации МО «Яблоновское городское поселение» информационно-телекоммуникационной сети Интернет информации об организации ярмарок и порядке продажи товаров на них
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	Не позднее 3 дней до даты проведения ярмарки

	4
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Проведение работы по привлечению к участию в ярмарках юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и т.д.
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	постоянно

	5
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Прием заявок на участие в ярмарках от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, граждан, ведущих крестьянские (фермерские) хозяйства, личные подсобные хозяйства и т.д.
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	В течении пяти дней до даты проведения ярмарки согласно утвержденному графику

	6
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Разработка схем размещения на основании реестра заявок участников ярмарки и выдача пропусков участникам для въезда на территорию, отведенную для проведения ярмарки
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел, отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля
	В последний рабочий день перед днем проведения ярмарки

	7
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Встреча участников ярмарки и оказание им содействия в размещении на территории, отведенной для проведения ярмарки
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел, отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля
	В день проведения ярмарки

	8
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Организация и проведение совместных с контролирующими службами проверок наличия соответствующих документов, подтверждающих качество и безопасность сельскохозяйственной продукции
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	в день проведения ярмарки

	9
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Проведение мониторинга цен на социально значимые товары
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» социально-экономический отдел
	в день проведения ярмарки

	10
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Уборка территории, вывоз мусора после завершения мероприятия
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля
	в день проведения ярмарки

	11
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Установка и обслуживание биотуалетов
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение» отдел благоустройства, ЖКХ и санитарного контроля
	постоянно

	12
	Ярмарка выходного дня
	Пгт. Яблоновский, ул. Гагарина (перед аллеей Боевой Славы)
	Плодоовощная продукция, бахчевые, продовольственные товары
	Обеспечение громкоговорящей связью и музыкальным сопровождением
	МБУ культуры (Яблоновская централизованная клубная система)
	постоянно

По санитарным условиям в летний период (июнь, июль, август) ярмарки выходного дня на территорий МО «Яблоновское городское поселение» не проводятся в связи с температурным режимом.
Заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»

З. А. Тлеуж